平成２８年度第２回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０１６年６月２３日（木） 午後３時から午後４時３０分

２．場 所 秩父宮記念体育館 １階会議室

３．出席者 審議会委員１１名、事務局４名

４．会議の公開・非公開  部分公開 （傍聴者なし）

５．辞令交付式 新委員へ辞令を交付

６．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）

７．議題

（１）平成２８年度体力つくり運動推進功労者表彰候補者の選考について

  資料にもとづき事務局より説明。推薦のあった３２名全員を被表彰者として決

定した。

（２）平成２８年度教育文化貢献者感謝会表彰の選考について

  資料にもとづき、事務局より説明。１６名全員を推薦することに決定した。

８．報告事項

（１）ラジオ体操について

  事務局より説明、７月３０日（土）早朝、秋葉台公園球技場でラジオ体操開催。

（２）かながわパラスポーツフェスタについて

  事務局より説明、１０月２２日（土）１３時から秩父宮記念体育館で開催。

（３）湘南藤沢スポーツフォーラムについて

  事務局より説明、１０月２２日（土）１５時から藤沢市民会館で開催。

（４）スポーツまつりふじさわ２０１６について

  事務局より説明、１１月１３日（日）秩父宮記念体育館、秋葉台文化体育館、

秋葉台公園球技場で開催。ソフトバレーは競技種目から外れた。

（５）ビーチバレー大会について

  事務局より説明、県中学生大会は７月３１日（日）、全国中学生大会は８月１

３日（土）～１４日（日）、ビーチバレージャパンは８月２６日（金）～２８日

（日）に開催。ジャパンは２５日（木）に３０周年記念式典を行う。

（６）その他

 ・委員より、県立体育センター改修工事と大清水スポーツ広場閉鎖に伴い、市内

運動施設の確保に苦労している。藤沢市は健康寿命日本一を目指すのであれば、

体を動せる場所の早急な確保及び、市外の施設を借りる場合に補助金を出すなど

対策を考えるべき。

 ・委員より、中学校の校庭を一般が利用できるよう、智恵を出し方策を考えない

といけない。スポーツ推進課が学校と調整を積極に行うべき。

 ・委員より、天神スポーツ広場の工事進捗状況を教えてほしい。

  （事務局より）来年 1 月供用開始の予定でしたが、掘削作業中にガラが出てき

たため、工期が遅れる可能性が出てきた。７月の地元説明会で具体的に説明予定。

９．閉会